

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	フィルター層敷設		単位	m 3	数量	10	単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	29,580	3,253		
特殊作業員			人	0.06	29,478	1,768		
普通作業員			人	0.31	24,786	7,683		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付2014年 山積0.5m3 吊2.9t	時間	2.2	12,110	26,642	単一 29号	
クラッシャーラン		C-40	m 3	13	5,200	67,600		
諸雑費（率＋まるめ） 0.3%			式	1		54		
計						107,000		
単価						10,700	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 4cm 500m2以上1000m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（植生基材吹付）		厚 4 c m	m 2	1	6,110.5	6,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,110		
単価						6,110	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	6,659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,443.38	44,433		
ベンチフリューム（I型）		B F - I - B 3 0 0 - L 2 0 0 0	個	5	4,430	22,150		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						66,590		
単価						6,659	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	29,580	26,622		
型わく工			人	1.6	29,274	46,838		
普通作業員			人	1.2	24,786	29,743		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6,097		
計						109,300		
単価						10,930	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	6,694
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	29,580	53,244		
	特殊作業員		人	2.1	29,478	61,903		
	普通作業員		人	3.5	24,786	86,751		
	生コンクリート	18-8-40 B B W / C ≦ 65 %	m 3	12.1	22,500	272,250		
	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	13.3	14,380	191,254	単一 30号	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,998		
	計					669,400		
	単価					6,694	円 / m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	バックホウ（クローラ）〔後方超小 旋回・超低騒音〕	クレーン付2014年 山積0.5m3 吊2.9t	単位	時間	数量	1	単価	12,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	11	131	1,441		
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕		クレーン付2014年 山積0.5m3 吊2.9t	時間	1	5,780	5,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,110		
単価						12,110	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	14,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	18	131	2,358		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	7,130	7,130		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						14,380		
単価						14,380	円／時間	